
UCHWAŁA NR XXXIX/............//2022 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu pożarniczym lub 

ćwiczeniu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późń. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 2490) 

Rada  Gminy  Rudnik 
uchwala: 

§ 1.  

Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu pożarniczym lub ćwiczeniu 
w wysokości: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej – 15 zł; 

2) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym  – 8 zł.  

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Jaśkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 859EBA4D-5051-4610-9EAB-13DF34F2A026. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 Rada Gminy zobowiązana jest do ustalenia w uchwale wysokości ekwiwalentu 
należnego strażakom ratownikom OSP z tytułu uczestnictwa w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych szkoleniach pożarniczych lub ćwiczeniach pożarniczych. 

Projekt uchwały zakłada zróżnicowanie stawki za udział w działaniach lub akcjach ratowniczych oraz za 
udział w szkoleniach lub ćwiczeniach pożarniczych z uwagi na różny zakres oraz charakter wykonywanych 
czynności objętych ekwiwalentem. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 859EBA4D-5051-4610-9EAB-13DF34F2A026. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



